Volume II (2016)

**Iustinianus, Digesta XIV. 2: Gemiden Mal Atımına İlişkin  
Rhodos Yasası Hakkında\****Iustiniani Digesta, XIV. 2: De Lege Rhodia de lactu*

Çeviren: Erkan KURUL

*Libri: Kitap Tanıtımı, Eleştiri ve Çeviri Dergisi'*nde bulunan içeriklerin tümü kullanıcılara açık, serbestçe/ücretsiz "açık erişimli" bir dergidir. Kullanıcılar, yayıncıdan ve yazar(lar)dan izin almaksızın, dergideki kitap tanıtımlarını, eleştirileri ve çevirileri tam metin olarak okuyabilir, indirebilir, dağıtabilir, çıktısını alabilir ve kaynak göstererek bağlantı verebilir.

*Libri*, uluslararası hakemli elektronik (online) bir dergi olup değerlendirme süreci biten kitap tanıtımları, eleştiriler ve çeviriler derginin web sitesinde (libridergi.org) yıl boyunca ilgili sayının içinde (Volume II: Ocak-Aralık 2016) yayımlanır. Aralık ayı sonunda ilgili yıla ait sayı tamamlanır.

Dergide yayımlanan eserlerin sorumluluğu yazarlarına aittir.

**Atf Düzeni** Iustinianus, *Digesta XIV. 2: Gemiden Mal Atımına İlişkin Rhodos Yasası Hakkında*. Çev. E. Kurul. *Libri* II (2016) 226-245.  
DOI: 10.20480/lbr.2016014

Geliş Tarihi: 25.03.2016 | Kabul Tarihi: 25.04.2016

Online Yayın Tarihi: 18.05.2016

**Editörya** Phaselis Research Project  
www.libridergi.org

\* Burada sunulan çeviri 2015 yılında *CEDRUS: Akdeniz Uygarlıkları Araştırma Dergisi'*nin üçüncü sayısında, 379-389 sayfaları aralığında "Iustinianus, Digesta XIV. 2: Gemiden Mal Atımına İlişkin Rhodos Yasası Hakkında" başlığıyla yayınlanmıştır. *CEDRUS: Akdeniz Uygarlıkları Araştırma Dergisi* ile *LIBRI: Kitap Tanıtımı, Eleştiri ve Çeviri Dergisi* baş editörlerinin ortak izni ve yazarın da onayıyla gözden geçirilmiş ve düzenlenmiş olarak burada yeniden yayınlanmaktadır.

IUSTINIANI DIGESTA, XIV. 2: DE LEGE RHODIA DE IACTU<sup>1</sup>**XIV. 2. 1: PAULUS, Libro 2 [secundo] Sententiarum**

Lege Rhodia cavetur, ut, si levandae navis gratia iactus mercium factus est, omnium contributione sarciatur quod pro omnibus datum est.

**XIV. 2. 2 : PAULUS, Libro 34 [trigensimo quarto] ad Edictum**

Si laborante nave iactus factus est, amissarum mercium domini, si merces vendas locaverant, ex locato cum magistro navis agere debent: is deinde cum reliquis, quorum merces salvae sunt, ex conducto, ut detrimentum pro portione communicetur, agere potest. Servius quidem respondit ex locato agere cum magistro navis debere, ut ceterorum vectorum merces retineat, donec portionem damni praestent. Immo etsi non<sup>2</sup> retineat merces magister, ultro ex locato habiturus est actionem cum vectoribus: quid enim si vectores sint, qui nullas sarcinas habeant? Plane commodius est, si sint, retinere eas. At si<sup>3</sup> non totam navem conduxerit, ex conducto aget, sicut vectores, qui loca in navem conduxerunt: aequissimum enim est commune detrimentum fieri eorum, qui propter amissas res aliorum consecuti sunt, ut merces suas salvas haberent.